
  

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                                    Provincia di Brescia 
 

 

 

 

Determinazione n. 15 del 12.08.2014 
Ufficio Segreteria 

 
 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA per la concessione in affitto dei posti caccia comunali 
per il periodo dal 12.08.2014 AL 11.08.2022. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione                    
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno DODICI  del mese di AGOSTO 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che: 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 14 del 24.07.2014 è stata 
indetta un’asta pubblica per la concessione in affitto di n. 1 capanni caccia di 
proprietà comunale. 

- con la medesima determinazione è stato disposto quale criterio di scelta degli 
affittuari quello dell’asta pubblica con il metodo del pubblico banditore, ai sensi 
dell’art. 73 lett. D) del Regolamento di contabilità dello Stato n. 827/1934, col 
sistema del massimo rialzo sul prezzo a base d’asta. 

 
Accertato che la determinazione, l’avviso d’asta e il capitolato di gara sono stati pubblicati 
all’Albo Pretorio on-line del Comune di Collio e sul sito del Comune nella categoria “bandi 
di gara” a far data dal 24.07.2014. 
 
Preso atto che in data DODICI del mese di AGOSTO 2014 è stata esperita l’asta 
anzidetta ed è stato redatto il relativo verbale di gara, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale.   
 
Visto: 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 11 marzo 1996 e ss.mm.ii.  
con la quale è stato approvato il Regolamento per la disciplina dell’affittanza dei posti 
caccia comunali. 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del  
15 maggio 1995, esecutiva ai sensi di legge. 
 
 



 
 
 
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi: 
 

- del decreto sindacale n. 3 del 23 maggio 2011 di individuazione dei responsabili dei 
servizi, adottato ai sensi dell’art. 50, 10° comma del D.Lgs. 267/2000; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 21 giugno 2013; 

 
 
Esaminati e ritenuti meritevoli di approvazione i seguenti atti e documenti, che vengono 
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 
 

- Verbale d’asta. 
- Dichiarazione di offerta economica; 

 
Acquisito in proposito il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario in 
merito alla regolarità contabile della presente determinazione; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Di approvare il verbale d’asta pubblica per la concessione in affitto di n. 1 capanno 

caccia di proprietà comunale, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 
3. Di accertare la somma di €. 227,00 al capitolo 604 (3-02-880) del bilancio di 

previsione 2014, denominato” Proventi e rendite patrimoniali diversi” 
 
4. Di stabilire che il contratto d’affitto verrà stipulato con scrittura privata. 
 
5.  di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga 

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in 
alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 24 
novembre 1971, n. 1199; 

 
Collio  12.08.2014                    
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        
                                                                  F.to Mabesolani Dr. Nicola 

 
Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo. 
 
Collio lì 13.08.2014 
 
 


